 
- APPROVAZIONE 
	AVVISO 	PER 	LA 	NOMINA 	DEL 	COMPONENTE 	MONOCRATICO 
OGGETTO: 
DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) DEL COMUNE DI 
Lampedusa e Linosa 
_________________________________________  
La sottoscritta Dott.ssa Giada Balsamo  giusto provvedimento del sindaco n. 29/2025  attestando di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e di non trovarsi in conflitto di interessi, adotta il seguente provvedimento: 
 
Premesso che il vigente Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei Servizi stabilisce la competenza dell’ufficio Personale per le attività di supporto per la costituzione e il funzionamento dell’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV); 
Richiamati: 
· il D.P.R. 9/5/2016 n. 105 recante “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica - Presidenza del Consiglio dei ministri - in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’articolo 6, con il quale vengono individuate nuove disposizioni in materia di organizzazione e funzionamento degli Organismi Indipendenti di Valutazione;   
· il Decreto Ministeriale del 2 dicembre 2016 (GU n. 14 del 18.01.2017) con cui è stato istituito, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’Elenco Nazionale dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della Performance; 
· l’art.19, comma 9 del decreto-legge 24 giugno 2014, n.90, convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n.114 che riordina le funzioni in materia di misurazione e valutazione della Performance, trasferendo dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, le funzioni di cui agli articoli 7, 8, 9, 10, 12, 13 e 14 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150; 
· il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 come modificato dal decreto legislativo n. 75/2017 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della amministrazioni pubbliche”; 
· il D.lgs n. 150/2009 come modificato dal decreto Legislativo n. 74/2017 avente ad oggetto: “Attuazione della Legge 4 marzo 2009, n.15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”; 
· la circolare della Funzione Pubblica prot. 3550 del 19.01.2017 che – a partire dal 10.01.2017 – stabilisce che lo stesso Dipartimento non rilascia più il parere per la nomina degli OIV secondo la previgente disciplina di cui all’art. 14, comma 3, del citato d.lgs. n. 150/2009, a seguito della pubblicazione sul portale della Performance del Decreto del Ministero per la semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 02/12/2016; 
Ritenuto necessario: 
· procedere alla pubblicazione di avviso per la nomina del componente monocratico dell'OIV del Comune di Lampedusa e Linosa;
· procedere, pertanto, con l’approvazione dello schema di avviso e di disciplinare allegati alla presente determinazione; 
Considerato, al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell'azione amministrativa, di provvedere alla pubblicazione dell’avviso che con il presente atto si approva: 
· all'Albo Pretorio on line dell’Ente per 30 giorni al fine di consentire la presentazione delle domande da parte di coloro che richiederanno di partecipare a tale selezione; 
· sul sito istituzionale del Comune di Lampedusa e Linosa sezione amministrazione trasparente, sottosezione Personale – OIV; 
· sul Portale InPA (Portale del Reclutamento), - sul Portale Nazionale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, raggiungibile al seguente link: https://www.inpa.gov.it; 
· sul Portale della performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, raggiungibile al seguente link: https://performance.gov.it; 
Attestata la propria competenza ai sensi del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 nonché, per il disposto dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa del presente atto 
DETERMINA 
1. DI APPROVARE lo schema di avviso pubblico per la nomina del componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione monocratico – OIV – del Comune di Lampedusa e Linosa ed il disciplinare di incarico che si allegano, quali parti integranti e sostanziali del presente atto. 
2. DI DISPORRE che il presente avviso venga pubblicato: 
· all'Albo Pretorio on line dell’Ente per 30 giorni al fine di consentire la presentazione delle domande da parte di coloro che richiederanno di partecipare a tale selezione; 
· sul sito istituzionale del Comune di Lampedusa e Linosa sezione amministrazione trasparente, sottosezione Personale – OIV; 
· sul Portale InPA (Portale del Reclutamento), - sul Portale Nazionale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri, raggiungibile al seguente link: https://www.inpa.gov.it; 
· sul Portale della performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei ministri, raggiungibile al seguente link: https://performance.gov.it 
